
Direzione II - Ricerca, Terza Missione, Procedure 

Elettorali

Divisione I - Ricerca Nazionale
Ripartizione I - Ricerca di base, rendicontazione e
audit

IL RETTORE

VISTO il Bando Ricerche in Collaborazione - Bric 2024, con il quale l’Istituto Nazionale per l’Assicurazione
contro gli Infortuni sul Lavoro - INAIL intende valorizzare e implementare la propria rete scientifica, mediante
l’affidamento  di  progetti  in  collaborazione  di  durata  biennale,  per  lo  sviluppo  di  tematiche  di  ricerca
interdipartimentale  e  a  carattere  multidisciplinare,  per  il  completamento  degli  obiettivi  di  ricerca  e  il
consolidamento della rete scientifica in attuazione del Piano di attività di ricerca 2022/2024;

PRESO ATTO che i Destinatari Istituzionali a cui affidare le suddette collaborazioni sono gli Enti di ricerca
pubblici e le relative articolazioni organizzative interne dotate del relativo potere di rappresentanza nei
rapporti con i terzi secondo i rispettivi ordinamenti o in virtù di specifici atti di delega, Università e relativi
Dipartimenti  universitari,  Istituti  di  ricovero  e  cura  a  carattere  scientifico  e  che  ciascun  Destinatario
Istituzionale può presentare al massimo tre proposte progettuali;

CONSIDERATO che le domande di partecipazione devono essere presentate, pena l’esclusione, dal Soggetto
con potere di rappresentanza del Destinatario Istituzionale nei rapporti con i terzi, o di un suo delegato,
esclusivamente tramite l’apposita procedura on line entro le ore 14:00 del 15 luglio 2024;

VALUTATA  l'opportunità  di  delegare  ai  Dipartimenti  e  ai  Centri  autonomi  di  ricerca  universitari  la
presentazione delle proposte progettuali nell'ambito del citato Bando al fine di consentire una più ampia
partecipazione e una gestione più efficace delle proposte, anche in ragione dei tempi stringenti per l’inoltro
delle domande;

RAVVISATO che i Direttori hanno la rappresentanza dei rispettivi Dipartimenti, ai sensi dell’art. 13, comma 7
dello Statuto dell’Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”; 

DECRETA

di delegare ai Direttori dei Dipartimenti e dei Centri autonomi di ricerca dell'Università degli Studi di Roma
"Tor Vergata" la presentazione delle proposte progettuali nell'ambito del Bando Ricerche in Collaborazione -
Bric 2024 emanato dall’Istituto Nazionale per l’Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro - INAIL per
l’affidamento di Ricerche in Collaborazione di durata biennale volte allo sviluppo di tematiche di interesse
interdipartimentale  e  a  carattere  multidisciplinare,  per  il  completamento  degli  obiettivi  di  ricerca  e  il
consolidamento della rete scientifica in attuazione del Piano di attività di ricerca 2022/2024.
In caso di approvazione delle proposte, nell’ambito della presente delega, i Direttori dei Dipartimenti e dei
Centri autonomi di ricerca finanziati sono autorizzati alla successiva presentazione del progetto esecutivo, alla
stipula dell’apposita Convenzione con l’INAIL, all’invio della comunicazione di inizio delle attività progettuali,
delle rendicontazioni finanziarie e delle relazioni scientifiche intermedie e finali secondo le modalità prescritte
dall’Istituto.
È fatto obbligo ai Direttori di Dipartimento/Centri autonomi di ricerca di inviare entro e non oltre il 30 luglio
2024 le domande presentate dal proprio Dipartimento/Centro al seguente indirizzo di posta elettronica:
ricerca.nazionale@amm.uniroma2.it .
                                                                                                                                                            IL RETTORE

                                                                                                                                          Prof. Nathan Levialdi Ghiron

Via Cracovia, 50 - 00133 Roma
www.uniroma2.it

Tel. 06 7259 2652-4127-2655
e-mail: ricerca.nazionale@amm.uniroma2.it

C.F. 80213750583
P.I. 02133971008


		2024-07-11T11:00:36+0000
	DOMENICO GENOVESE


		2024-07-11T11:20:51+0000
	Nathan Levialdi Ghiron




